

積 算 書
令和8年度

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

九州地方整備局

空港名 長崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-16-26-014

合併積算内訳表

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,957,579	
施設設計					10,957,579	
実施設計					10,957,579	
業務計画					133,500	
計画準備					133,500	
1-1 計画準備		式	1.00	133,500.00	133,500	
実施設計					2,184,520	
吸い出し防止対策の検討					1,118,570	
1-2 過年度検討成果の照査・修正		式	1.00	787,900.00	787,900	
1-3 吸い出し防止対策に係る実施設計		式	1.00	330,670.00	330,670	
Ⅱ期工事の実施設計					1,065,950	
1-4 Ⅱ期工事の実施設計		式	1.00	1,065,950.00	1,065,950	
施工計画の検討					5,870,950	
施工工程の検討					1,727,350	
1-5 工程短縮策の検討		式	1.00	1,008,950.00	1,008,950	
1-6 施工工程計画の更新		式	1.00	718,400.00	718,400	
埋土の検討					1,426,000	

合併積算内訳表

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 埋土の流用に関する検討		式	1.00	707,600.00	707,600	
1-8 埋土の運搬に関する検討		式	1.00	718,400.00	718,400	
進入灯橋梁関連設計					1,664,600	
1-9 進入灯関連設計に関する課題の抽出整理		式	1.00	946,200.00	946,200	
1-10 維持管理用機材の楊重方法の検討		式	1.00	718,400.00	718,400	
3次元モデルの更新					1,053,000	
1-11 3次元モデルの更新		式	1.00	1,053,000.00	1,053,000	
資料作成					1,378,650	
工事発注資料作成					1,378,650	
1-12 工事発注資料作成		回	3.00	459,550.00	1,378,650	
打合せ					616,800	
協議・打合せ					616,800	
1-13 事前協議		回	1.00	133,500.00	133,500	
1-14 中間報告		回	2.00	133,500.00	267,000	
1-15 最終報告		回	1.00	216,300.00	216,300	
照査					280,850	
照査					280,850	

合併積算内訳表

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-16 照査		式	1.00	280,850.00	280,850	
直接経費					492,309	
事務用品費					95,676	
1-17 事務用品費		式	1.00	95,676.00	95,676	
業務成果品費					396,633	
1-18 業務成果品費		式	1.00	396,633.00	396,633	
直接測量費					1,302,609	
調査業務					1,302,609	
調査					1,302,609	
現地調査					1,291,300	
既設護岸調査					1,291,300	
2-1 潜水調査		m ²	3,700.00	349.00	1,291,300	
直接経費					11,309	
旅費					11,309	
2-2 旅費		式	1.00	11,309.00	11,309	

合併積算総括表

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,465,270 + 492,309				10,957,579	
直接人件費					10,465,270	
直接経費					492,309	
その他原価	$10,465,270 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,635,547	
業務原価	$10,957,579 + 5,635,547$				16,593,126	
一般管理費等	$16,593,126 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,524$				8,926,874	
業務価格	$16,593,126 + 8,926,874$				25,520,000	
直接測量費					1,302,609	
諸経費	$1,302,609 \times 88.4\% - 4,115$				1,147,391	
測量作業費	$1,302,609 + 1,147,391$				2,450,000	
測量業務価格					2,450,000	
合計価格	$25,520,000 + 2,450,000$				27,970,000	
消費税等相当額	$27,970,000 \times 10.00\%$				2,797,000	
請負工事費					30,767,000	

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-2

名称：過年度検討成果の照査・修正

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	4.000	62,600.00	250,400		
技師（B）		人	4.500	49,300.00	221,850		
技師（C）		人	1.500	42,500.00	63,750		
技術員		人	3.000	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			787,900.00	787,900		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-3

名称：吸い出し防止対策に係る実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.500	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.500	42,500.00	106,250		
技術員		人	4.100	36,700.00	150,470		
合 計	作業能力：1.00式			330,670.00	330,670		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-4
 名称：Ⅱ期工事の実施設計 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.500	49,300.00	172,550		
技師（C）		人	8.500	42,500.00	361,250		
技術員		人	14.500	36,700.00	532,150		
合 計	作業能力：1.00式			1,065,950.00	1,065,950		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-5
 名称：工程短縮策の検討 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	4.500	62,600.00	281,700		
技師（B）		人	5.500	49,300.00	271,150		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
技術員		人	2.000	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,008,950.00	1,008,950		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-6

名称：施工工程計画の更新

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.000	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			718,400.00	718,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-7

名称：埋土の流用に関する検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	70,900.00	177,250		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.500	49,300.00	172,550		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			707,600.00	707,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-8
 名称：埋土の運搬に関する検討 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.000	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			718,400.00	718,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-9
 名称：進入灯関連設計に関する課題の抽出整理 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.500	70,900.00	248,150		
技師（A）		人	5.000	62,600.00	313,000		
技師（B）		人	3.500	49,300.00	172,550		
技師（C）		人	5.000	42,500.00	212,500		
合 計	作業能力：1.00式			946,200.00	946,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-10
 名称：維持管理用機材の楊重方法の検討 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.000	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			718,400.00	718,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-11
 名称：3次元モデルの更新 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	70,900.00	212,700		
技師（A）		人	6.000	62,600.00	375,600		
技師（B）		人	3.000	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	4.000	42,500.00	170,000		
技術員		人	4.000	36,700.00	146,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,053,000.00	1,053,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-12
 名称：工事発注資料作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.250	49,300.00	61,625		
技師（C）		人	3.750	42,500.00	159,375		
技術員		人	6.500	36,700.00	238,550		
合 計	作業能力：1.00回			459,550.00	459,550		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-13
 名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-14
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-15
 名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	82,800.00	82,800		
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-16
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	2.000	62,600.00	125,200		
技師（B）		人	1.000	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			280,850.00	280,850		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-17
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	95,676.00	95,676		
合 計	作業能力：1.00式			95,676.00	95,676		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-18
 名称：業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	396,633.00	396,633		
合 計	作業能力：1.00式			396,633.00	396,633		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-1
 名称：潜水調査 1日当り（1200m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,483.00	3,483		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	2.00	30,300.00	60,600		
船外機船	15PS型	日	1.00	59,983.00	59,983		
雑材料	全体の	%	1.00	414,666.00	4,146		
合 計	作業能力：1,200.00m ²			349.00	418,812		

番号：2-2
 名称：旅費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	11,309.00	11,309		
合 計	作業能力：1.00式			11,309.00	11,309		